Справка

по итогам проведения читательской конференции для обучающихся 5-8 классов «Книги, которые мы выбираем»

Дата проведения: 21 марта 2025 г.

Место проведения: МБУК «Лысьвенская БС».

Цель: привлечение к чтению, формирование коллективного читательского мнения, воспитание у читателя умения глубоко анализировать прочитанное, высказывать и защищать собственное мнение о прочитанной книге, формирование у читателя навыков публичного выступления.

Оргкомитет конференции:

Тюленева Е.А., методист МАУ ДПО «ЦНМО»;

Белых А.В., ведущий библиотекарь Центральной детской библиотеки МБУК «Лысьвенская БС».

Состав редакционной комиссии:

Старкова Л.В., заведующий Центральной детской библиотекой МБУК «Лысьвенская БС»;

Белых А.В., библиотекарь 1 категории Центральной детской библиотеки МБУК «Лысьвенская БС»;

Тюленева Е.А., методист МАУ ДПО «ЦНМО»;

Борисова Ю.С., педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»;

Бабикова Е.Е., педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 16 с УИОП».

Регистрация участников проходила по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/67aac4bae010dbabc61208e5/

Участники представили 17 выступлений из 3 образовательных организаций ЛГО: МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», МБОУ «Школа для детей с ОВЗ», МБОУ «СОШ № 2 с УИОП». Всего участие приняли 17 обучающихся.

В подготовке обучающихся приняли участие 4 учителя русского языка и литературы, 1 педагог-библиотекарь.

Все представленные работы соответствуют теме конференции и возрастной категории участников.

Формы выступлений: одиночная.

В своих выступлениях участники использовали презентации, цитаты.

В выступлениях прозвучали хорошие, правильные выводы и мнения о прочитанных произведениях.

Выводы:

- 1. Читательскую конференцию «Книги, которые мы выбираем» для обучающихся 5-8 классов, считать состоявшейся.
- 2. Организация и проведение конференции прошла на хорошем уровне.

Предложения:

- 1. Продолжить использовать форму читательской конференции в следующем учебном году.
- 2. Привлечение большего числа участников для успешного проведения конференции.

Справку подготовила методист МАУ ДПО «ЦНМО»:

Тюленева Е.А.